УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2022 г. №

О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам и дополнительного

образования в муниципальных образовательных организациях Качканарского
городского округа, утвержденного постановлением Управления образованием

Качканарского городского округа от 02.10.2015 № 201

В связи с прекращением действия приказов Министерства образования и науки РФ
от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования», от 30.08.2013 № 1015 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», от 29.08.2013 № 1008 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным программам», вступлением в силу новых
нормативных актов в сфере образования, изменением наименования образовательной
организации, прекращением существования учреждения дополнительного образования в
результате присоединения Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение об организации предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным общеобразовательным программам и
дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях
Качканарского городского округа, утвержденного постановлением Управления
образованием Качканарского городского округа от 02.10.2015 №201:

1.1. в разделе I «Общие положения» исключить слова: «- приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. N 1014 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного
образования», - приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
30.08.2013 г. № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», - приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
29.08.2013 г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;

1.2. дополнить раздел 1 «Общие положения» словами: «приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного
образования», приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. N 115 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального

Овчинникова В.А.
6-18-98

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства
просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. N 196 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам», приказом Министерства образования и науки РФ от 28 декабря 2015 г. N
1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из
одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующего
уровня и направленности»;

1.3. в приложении № 2 заменить слова «Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Валериановская средняя общеобразовательная школа» на «Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Валериановская школа имени Героя Советского Союза
А. В. Рогозина»;

1.4. приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

М.А. Мальцева

Овчинникова В.А.
6-18-98

Муниципальные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные
программы

Приложение 3

№
п/п

Полное наименование
образовательной

организации
Адрес

Контактный
телефон

Адрес электронной
почты,сайт

1

Муниципальное учреждение
дополнительного

образования
«Дом детского творчества»

Свердловская
область.

г. Качканар,
улица Маяковского,

дом 1а

8 (34341)3-
54-31

ббШкцобб.ги

йир://скк-кс11.исо2.ги/

2
Муниципальное учреждение

дополнительного образования
«Детская музыкальная школа»

Свердловская
область.

г. Качканар,
5 микрорайон, дом

62

8 (34341) 6-
25-98

ти2.8с1юо1@кцо66.1Т1

11йр://кс11с1т811.екЬ.п1и
гкик.ги/

О3

Муниципальное учреждение
дополнительного образования

«Детская художественная
школа»

Свердловская
область.

г. Качканар,
8 микрорайон, дом

31

8 (34341)6-
86-83

а11.8скоо1(й),кйо66.ги

кЦрУ/кдЬзИ.екЬ.тигки
11. ги/

4

Муниципальное учреждение
дополнительного

образования
«Детская школа искусств»

Свердловская
область,

г. Качканар,
4 микрорайон, дом

34

8 (34341) 6-
86-68

сНЫйЙкйобб.ги

йирДсПЫ-
каск.екЬ.тигкик.ги/

5

Муниципальное учреждение
дополнительного

образования «Детско-
юношеская спортивная

школа «Ритм»

Свердловская
область,

г. Качканар,
9 микрорайон, дом

8

8 (34341) 6-
83-41

гПт(2),кцо66.ги

11Пр://1Дт.кцо66.ги/

6

Муниципальное учреждение
дополнительного

образования «Детско-
юношеская спортивная

школа по футболу «Олимп»

Свердловская
область,

г. Качканар,
4 микрорайон, дом

62

8 (34341) 3-
43-82

о 11 т рй).кцо66. ги

11Нр ://оН тр. кцобб. ги/

7

Муниципальное бюджетное
учреждение

дополнительного
образования «Детско-

юношеская спортивная
школа по горнолыжному

спорту «РОУКС»

Свердловская
область,

г. Качканар,
8 микрорайон, дом

7

8 (34341)3-
52-92

гоикзфйкцобб.ги

1Шр://гоикз.кео66.ги/

8

Муниципальное учреждение
дополнительного

образования «Детско-
юношеская спортивная

школа
«Самбо и Дзюдо»

Свердловская
область,

г. Качканар.
8 микрорайон, дом

25

8 (34341) 2-
44-01

затЬо(й),кео66.ги

Нйр://кс118с1.1Т1/

Овчинникова В.А.
6-18-98